关于举办第七届志愿服务项目大赛活动
的报告
学院疫情防控办公室：
为推进我校志愿服务工作，我委拟于2022年3月25日在经贸宾馆学术报告举办第七届志愿服务项目大赛活动。参加活动人员为校内师生150人。为落实学院疫情防控措施，按照“谁举办、谁负责”的原则，我委制订了疫情防控方案，特此报告。
附件：《海南经贸职业技术学院团委关于第七届志愿服务项目大赛疫情防控方案》

共青团海南经贸职业技术学院委员会
2022年3月24日

附件
海南经贸职业技术学院团委
关于第七届志愿服务项目大赛活动
疫情防控方案
为推进我校志愿服务发展，校团委拟举办我校第七届志愿服务项目大赛活动，结合当前疫情形势和学院疫情防控措施，制定本方案。
一、活动主题
海南经贸职业技术学院团委第七届志愿服务项目大赛。
二、时间地点
2022年3月25日下午14:00-18:00，经贸宾馆学术报告厅。
三、人员对象
校内师生150人。
四、防疫措施

（一）完善工作机制
1.成立由团委、后勤基建处、校医院、继续教育学院组成的疫情防控小组，统筹协调组织疫情防控工作，加强疫情防控督促落实。设置防控组和保障组。
组  长：张清松
成  员：张  炜 张继唐 刘小丽
2.防控组负责对接学院疫情防控办，负责疫情检测筛查、信息收集报送、防控宣传教育，根据要求开展疫情防控。
组  长：张   炜   成  员：张继唐
3.保障组由继续教育学院、团委成员组成，负责落实疫情防控后勤保障，加强会场秩序维护，加强会场人员进出管理。
组  长：周立斌   成  员：刘小丽  团委专职人员
（三）加强会前准备
1.会场准备。会前学术报告厅要保证通风透气、清洁卫生，东侧设置1间发热隔离室，门口设置体温测量通道，确保所有参会人员测量体温，并配备免洗消毒洗手液。根据参会人员实际，尽量保持安全距离。
2.人员要求。（1）全面接种完新冠疫苗；（2）活动前14内未离岛；（3）所有人及家庭成员未曾有过确诊、疑似、无症状感染；（4）健康码为绿色；（5）熟悉并遵守防疫政策。
3.清洁消毒。会前一天及活动结束后，对活动场所全面清洁消毒，对通风系统、易接触物体表面进行预防性消毒处理，开窗通风，并张贴消毒完成标识。
4.物资准备。学术报告厅配备必要的防护设备、设施和物资用品，备有体温检测仪器、消毒药品、口罩、护目镜、防护服等医疗防护设备。
5.宣传教育。会前，提前发布疫情防控措施及要求，提醒参会人员按要求积极配合做好防控工作。针对出现的焦虑、焦躁等不良情绪，会场要进行心理疏解和尽可能提供辅导服务。
（四）加强健康监测

1.入场前筛查健康码和行程码信息，“绿码”才能进入会场，活动前14内未离岛才能进入。
2.入场进行体温测量时或活动期间发热（体温≧37.3℃）的，中止活动参加活动。

3.会前14天内有中高风险区、涉疫区旅居史人员原则上不参加活动，如确需参加，则需落实最新疫情防疫政策，提供相关证明。
（五）严格会场秩序
1.进入会场。所有人员进入会场时，必须扫描海南省健康码二维码和行迹码、佩戴口罩、进行体温测量。检测时，人与人之间应保持一定距离（原则上不小于1米）。
2.活动过程管理。所有人员不得摘除口罩。会场内发生有与疫情相关的情况时，及时报告学院疫情防控办协调处理。活动期间安排专人加强洗手间管理。
3.活动离场。活动结束后，所有人有序、间隔离场，不得产生拥挤现象；保障组及时疏散参会人员，不得在楼道、校园内聚集、拥挤。
五、应急处置

（一）如遇到突发情况，第一时间报告学院疫情防控办公室，按学院应急方案处置。身体状况异常指人员出现发热（体温≧37.3℃）、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状。
（二）科学做好健康评估。发现人员身体状况异常，须立刻报告学院疫情防控办公室，以保障人员生命安全和身体健康为前提，及时进行处理。

1.明确排除传染病的，可继续在会场开展活动，否则不得参加活动。
2.来自中高风险地区的参会人员出现发热（体温≧37.3℃）、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状，经综合评估需做核酸检测的人员应中止参加活动。
3.核酸检测结果为阳性的参会人员，按疫情防控有关要求转运到定点医院做好应急处置，不得参加活动。
4.工作人员出现身体状况异常应停止参加活动。
（三）在学术报告厅测试点检查发现参会人员身体状况异常，检查人员应立即报告学院疫情防控办公室，指定专人将身体状况异常人员送到指定的观察区域，由防控组测量并记录体温，简要询问核实相关症状，按照评估机制进行健康评估。
（四）活动期间，参会人员出现身体状况异常，应立即报告学院疫情防控办公室，由防控组进行综合评估并妥善处置，原则上中止其参加活动。活动结束后，需做核酸检测的人员，由防控组送去定点医院就诊，就诊费用自理。同时，须加强对密切接触者的观察和监测，并及时对该会场及相关场所进行清洁消毒。
（五）信息报送。疫情防控实行 “零报告”制度，如出现身体状况异常人员等情况，按照即收即报原则，防控小组组长应在第一时间了解情况并逐级如实汇报，不得延报、瞒报、漏报，报告最迟不得超过2小时。
六、保障措施

（一）加强组织领导。高度重视常态化疫情防控，抓实抓细疫情防控措施，做到人人参与疫情防控。
（二）强化后勤保障。坚持安全第一的工作原则，做好口罩、防护服、一次性手套、测温枪（仪）、洗手液、消毒水等防控物资的统筹调度，保障活动顺利实施。

（三）加强咨询服务。针对参会人员出现的焦虑、焦躁情绪，进行心理疏解和辅导服务。
2